__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Av. Castelo Branco, 635 – Centro - Santa Luzia Do Pará – Pa - Cep: 68644-000

TERMO DE TERMO DE TERMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃOAUTORIZAÇÃOAUTORIZAÇÃOAUTORIZAÇÃO    DE ABERTURA DE LICITAÇÃODE ABERTURA DE LICITAÇÃODE ABERTURA DE LICITAÇÃODE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Fundo Fundo Fundo Fundo Municipal deMunicipal deMunicipal deMunicipal de    Saúde deSaúde deSaúde deSaúde de    Santa Luzia do ParáSanta Luzia do ParáSanta Luzia do ParáSanta Luzia do Pará, na qualidade de Ordenador de

Despesas responsável pelo Fundo Municipal, no uso de suas atribuições Legais e,

  ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando a necessidade da Aquisição de medicamento normais e controlados

do elenco da assistência farmacêutica básica e medicamento padrão, que serão destinados

aos postos de saúde e a unidade mista de saúde do município.

                ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando a justificativa, a definição do objeto, e demais especificações

constantes no Termo de Referência – TR em anexo aos autos;

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando haver adequação orçamentária e financeira da despesa, a Lei

Orçamentária em vigor (exercício de 2017), bem como, compatibilidade como o Plano

Plurianual (PPA) e a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO- exercício de 2017) e saldo

orçamentário suficiente conforme atestado pelo Setor de Contabilidade;

 Resolve:Resolve:Resolve:Resolve:

 I – Autorizar a realização da supracitada despesa;

 II – Determinar ao setor competente o impulso do procedimento adequado à

seleção de fornecedor/prestador (licitação ou contratação direta) conforme for à hipótese

legal mais vantajosa ao Erário Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

SANTA LUZIA DO PARÁ - PA, 19 de Janeiro de 2017.

Fernando Soares Vieira

Secretário Municipal de Saúde

Dec.010/2017

		2017-04-06T16:22:51-0300

		2017-04-06T16:23:52-0300